

Son günlerde Çöpler Altın Madeni işletmemiz ile ilgili yapılan açıklamalar ve medyada yer alan haberlerde, yığın liç sahasındaki altın miktarı konusunda çelişkili bilgiler yer almaktadır. Bu konuyla ilgili kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla açıklama gereği duyulmuştur.

Çöpler ve Çakmaktepe açık ocak sahalarında üretilen cevher, Çöpler zenginleştirme tesislerinde işlenmektedir. Oksitli cevher yığın liç tesisine, sülfütlü cevher ise tank liçi tesisine beslenmektedir.

Madenden üretilen tüvenan cevher nemli olarak tartılmakta ve ölçülen tonaj miktarı üzerinden sevk fişi düzenlenmektedir. Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğüne (MAPEG) bildirilen değerler tüvenan cevher miktarları olup, ortalama %3-7 civarında doğal nem miktarı içermektedir. Yığın liç tesisine beslenen tüvenan cevher tonajı, MAPEG'e nemli (ıslak) olarak bildirilmektedir. Madencilik sektöründeki tüm şirketler bildirimlerini bu şekilde yapmaktadır.

Yığın liç sahasına serilen cevher miktarının hesaplamasında MAPEG, hacim m³ hesabı kullanarak nemli tonaj üzerinden, tesis verimi verilerini kullanmadan hesaplama yapmaktadır. Altın Madeni işletmeleri ise günlük kantar çıkışı kayıtları dışında nem ve tesis verimi verilerini kullanarak kuru tonaj üzerinden hesaplamalarını yapmaktadır.

Ocak 2024 sonuna kadar Çöpler projesinden yığın liç tesisine beslenen yaklaşık kümülatif kuru tonaj 58,03 milyon ton (ıslak tonaj 59,56 milyon ton) ve Çakmaktepe projesinden yığın liçine beslenen yaklaşık kümülatif kuru tonaj 2,09 milyon tondur (ıslak tonaj 2,15 milyon ton). Toplam yığın liçine beslenen yaklaşık kümülatif kuru tonaj 60,12 milyon tondur (ıslak tonaj 61,71 milyon ton).

Yığın liç sahasına serilen kayaç tipine bağlı olarak %55 ila %70 arasında cevher kazanımı olmaktadır. Kalan malzemenin tekrar altın olarak kazanılması mümkün değildir. Serilen 60,12 milyon ton cevherin ortalama altın tenörü 1,48 gr/ton olup, tesisin %67 verim ile çalıştığı hesaplanmıştır. Bu veriler ışığında, yığın liç sahasından elde edilebilecek toplam altın miktarı 59,58 ton olarak belirlenmiştir.

Üretilen altın miktarları resmi olarak İstanbul Altın Borsası ve MAPEG'e beyan edilmektedir. Beyan edilen rakamlarımıza göre 56,73 ton altın Çöpler projesinden gelen cevherden, 1,50 ton altın ise Çakmaktepe projesinden gelen cevherden elde edilmiştir. Geri kalan yaklaşık 1,35 ton altın ise yığın liç sahasında bulunan ve üretilmeyen altın miktarıdır.

Bilinmelidir ki yığın içerisinde bulunan altının tamamının kazanımı teknik olarak mümkün olmamakta olup cevherin yapısına bağlı olarak iç ve dış etkenler altın kazanım verimini etkilemektedir.

Buna göre;

- Yığın liç sahasına serilen cevher miktarı kuru tonajda 60,12 milyon ton, ıslak tonajda 61,71 milyon tondur.

- Yığın içerisindeki altın miktarı hesaplamasında tesis verimi dikkate alınmalıdır.
- Çakmaktepe projesinden gelen 1,50 ton altın miktarı hesaba katılmalıdır.
- Yığın liç sahasında kalan, üretilmeyen altın miktarı yaklaşık 1,35 tondur. Yığın liç malzemesi içinde bu miktar halen mevcut olup üretilmeyecektir.

Medyada yer alan haberlerdeki “Kayıp Altın, Buharlaşan Altın vs” gibi ifadeler gerçeği yansıtmamaktadır.

Ayrıca tekrar belirtmek isteriz ki heyelan sonrası yığın liç içerisinde kalan cevherin tekrar kazanılması hiçbir şekilde mümkün değildir. Yığın liç sahasındaki tüm malzeme kalıcı depolama alanına taşınarak rehabilitasyonu tamamlandıktan sonra başka hiçbir işlem yapılmayacaktır.

Kamuoyunun bilgilendirilmesi adına, Şirketimiz, faaliyetlerini şeffaflık ilkesi çerçevesinde yürütmeye devam edecek ve her türlü soruya açık olacaktır.

Saygılarımızla,

Anagold Madencilik Sanayi ve Ticaret A.Ş.